



DZIENNIK ŁÓDZKI

W POZNANIU „idzie” wszystko

POZAŃ (PAP). — Na Targach w Poznaniu coraz częściej dochodzi do podpisywania ciekawych i wartościowych kontraktów. Przeważają — jak dotychczas — zdecydowanie trans-

akcje na eksport naszych towarów.

Na pierwszym miejscu pod względem dokonanych już obrotów uplasował się „CEKOP”, eksportujący kompletne obiekty. Dotychczas centrala ta dokonała obrotów w wysokości prawie 14 milionów złotych dewizowych. 15 bm. nastąpiło podpisanie z przedstawicielami „Strojimportu” z Czechosłowacji kontraktu na dostawę do tego kraju polskiej kompletnej fabryki kwasu siarkowego o wydajności 100 tys. ton rocznie. Dostawa nastąpi w 1961 r. Dwa kontrakty podpisał „Elektrim”. Jeden z Czechosłowacją — na dostawę większej partii żarówek oraz drugi — na dostawę do Bułgarii części do zgrzewarek.

Spore zainteresowanie wywołała na Targach wiadomość o sprzedaży przez centralę „Unwersal” dużej partii — 118 tys. — rowerów do Stanów Zjednoczonych. Dostawy ich — a będą to głównie rowery turystyczne — rozpoczyna się jeszcze w tym roku. Równocześnie kupcy z USA zakontraktowali partię radiodbiorników „Boloro”.

Duży ruch panuje nadal w biurze centrali „Coopexim”, która sprzedaje wyroby naszej spółdzielczości.

Ponadto sprzedano do Rumunii większą partię narzędzi dentystycznych, do Bułgarii — piły taśmowe, narzędzia oraz sprzęt medyczny, a do Czechosłowacji również sprzęt medyczny.

Założenie eksportowe, jakie po stawiła sobie Centrala Handlu Zagranicznego „Rolimpex” na tego rocznych Międzynarodowych Targach Poznańskich, wynoszące 3 miliony zł dew. zostały już w czwartym dniu trwania poznańskiej imprezy przekroczone. Przedstawiciele „Rolimpexu” zdołali sprzedać różne towary sztywnie za kwotę blisko 4 milionów zł dew. Przedmiotem podpisanych kontraktów z kupcami Anglii, NRF, Szwecji, Szwajcarii, USA i innych, były w większości artykuły tzw. sezonowe, jak: świeże jagody czarne, grzyby — kurki w stanie świeżym i solonym, ślimaki i owoce.

Odpowiedź J. Tito na list N. S. Chruszczowa

BELGRAD (PAP). Jak donosił agencja Tanjug, wiceminister spraw zagranicznych V. Miclunovic przekazał ambasadorowi ZSRR w Belgradzie I. Zamczewskiemu odpowiedź prezydenta Tito na list premiera ZSRR, N. Chruszczowa z dnia 2 bm. do sześciu rządów wszystkich krajów w sprawie powstającego i całkowitego rozbrojenia.

Zapewniam Was, Towarzysze Premierze — pisze prezydent Tito w swym liście — iż rząd Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii udzieli Waszej ostatniej propozycji w sprawie rozbrojenia wszechstronnego i całkowitego poparcia, ponieważ naszym zdaniem zawiera ona wszystkie elementy mogące zagwarantować trwały pokój i pokojową współpracę między wszystkimi narodami świata. Wiecie, że my tak też zawsze przywiązaliśmy do tych spraw ogromną wagę, co znalazło wyraz w licznych oświadczeniach, a także w oświadczeniach składanych na forum ONZ.

21 bm. odbędzie się V Plenum KC PZPR

WARSZAWA (PAP) W dniu 21 czerwca br. rozpocznie obrady V Plenum KC PZPR. Plenum będzie poświęcone zadaniom w dziedzinie inwestycji w latach 1961-65

Krwawe zajścia w Tokio

Uczestnicy demonstracji antyamerykańskiej stoczyli godzinną bitwę z 5 tysiącami policjantów. Kilka osób poniosło śmierć a ponad 1000 jest rannych

NOWY JORK (PAP). — Według informacji napływających z Tokio, w środę po południu

27 i 28 bm. III Plenum NK ZSL

WARSZAWA (PAP). — Prezydium Naczelny Komitetu ZSL postanowiło zwołać na 27 i 28 czerwca br. III plenarne posiedzenie Naczelny Komitetu ZSL.

Przedmiotem obrad plenum będą zadania spółdzielczości rolniczej w latach 1961-65, według projektu planu 5-letniego. Referat wygłosi prezes NK ZSL — Stefan Ignar.

doszło do gwałtownych zajść przed gmachem parlamentu, na którego dziedziniec po wyważeniu bramy — wtargnęli demonstrujący studenci. Według opisu bawiącego w Tokio naczelnego dyrektora Agencji UPI, Bartholomewa, już na kilka godzin przedtem z wyłotów metra w pobliżu gmachu Zgromadzenia Narodowego wypływały tysiące studentów i członków związków zawodowych, którzy zaczęli formować regularny pochód. Wkrótce wszystkie ulice prowadzące do parlamentu i sąsiadujące z nim parki publiczne wypełniły się demonstrantami. Padyli pierwsze okrzyki: „Precz z Jankesami!” Gmachu parlamentu strzegły oddziały policji w hełmach bojowych w liczbie 5 tys. ludzi oraz łańcuch 16 wozów policyjnych.

Nie wiadomo, jaki był początek zajść, jednak w niedługim czasie prawie osmiotyśniczny tłum sforsował bramę i wdarł się na dziedziniec atakując samochody policyjne i wybijając okna w gmachu parlamentu. Część demonstrantów przedostała się do wnętrza. Wywiązała się regularna bitwa, która trwała godzinę. Policja użyła hydrantów. Jednakże w walkach wręcz zginęło według nie potwierdzonych jeszcze wiadomości kilka osób, w tym jedna studentka; co najmniej 200 demonstrantów odniosło ciężkie rany, a ponad 1000 cięższe. Dotychczas aresztowano kilkudziesięciu studentów, lecz aresztowania trwają nadal. Policja obciąża swoje straty na 500 rannych.

Kiedy rozszalała się wieść o śmiertelnych ofiarach, oburzenie tłumowi obróciło się przeciwko policji. Wśród okrzyków: „Mordercy” zasakowano samochody policji, stojące poza terenem parlamentu; siedem wozów spalono. Około 3 tys. studentów skierowało się przed siedzibę dyrektora policji, gdzie zaczęli wznosić głośnie protesty przeciwko masakrze.

Dopiero po dłuższym czasie policji udało się wyprowadzić przeciwników z terenu parlamentu. Tłumy nie rozprzerzyły się jednak. W ogólnym zamęcie akcja niesienia pomocy była bardzo utrudniona. 50 karettek pogotowia i liczne takówki z trudem przedostawały się przez zwarty tłum. Ciężko ranni pod potokami ulicznego deszczu długo oczekiwali na udzielenie im pomocy i przewiezienie do szpitala.

W innych częściach miasta doszło również do zajść spowodowanych przez grupy elementów skrajnie prawicowych, które zdążyły się zorganizować. Demonstracje odbyły się także przed ambasadą USA.

Około godziny 18 naszego czasu (w Tokio była to już godzina pierwsza po północy) policja użyła gazów łzawiących przeciwko demonstrantom, którzy w dalszym ciągu nie zamierzali się rozzejść i przypuścili ponowny szturm do białego Zgromadzenia Narodowego. Na teren parlamentu przybyły posiłki policji.

Zbrojne oddziały i kordon samochodów pancernych otoczyli siedzibę Rady Ministrów, gdzie premier Kishi zwołał nadzwyczajne posiedzenie rządu w celu zastanowienia się nad sytuacją.

Oświadczenie rządu Kishi

NOWY JORK (PAP). Nadzwyczajne posiedzenie rządu japońskiego trwało dwie godziny. Po jego zakończeniu premier Kishi opublikował oświadczenie, w którym, zgodnie z utartym zwyczajem, uszczelnia, iż krwawe zajścia w Tokio „były inspirowane przez międzynarodowy komunizm w celu wywołania rewolucji w Japonii”. Rząd Kishi usprawiedliwia akcję policji i podkreśla, że „jest zdecydowany utrzymać ład”. Jak podaje Agencja France Presse, Kishi oświadczył, że mimo ostatnich wydarzeń wizyta prezydenta Eisenhowera odbędzie się zgodnie z ustalonym planem.

Argentyna żąda interwencji ONZ

Spór o Eichmanna na forum Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP). Jak donosił Agencja Reutersa, powołując się na miarodajne źródła, rząd argentyński zwrócił się w imieniu Rady Bezpieczeństwa z żądaniem zwolnienia posiedzenia w celu rozpatrzenia skargi przeciwko Izraelowi w sprawie Eichmanna. Posiedzenie Rady zwołane zostanie przypuszczalnie na wtorek 21 bm.

Argentyna już w ubiegłym tygodniu wystosowała do Rady Bezpieczeństwa notę zapowiadając, iż zwróci się z formalnym żądaniem interwencji w

kwesji powrotu Eichmanna do Argentyny.

We wtorek minister spraw zagranicznych Izraela pani Golda Meir odbyła dłuższą konferencję ze stałym reprezentantem Argentyny w ONZ dr Amadeo, który w środę odwiedził przedstawiciela reżimu Ciang Kajszecka, pełniącego w bieżącym miesiącu funkcję przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa i miał mu w czasie tej wizyty wręczyć pismo swego rządu, do magające się zwolnienia sesji Rady.

Wyrok w procesie algierskim

MOSKWA (PAP). — Rząd ZSRR oświadcza, iż rząd japoński jest posłuszny polityce

Rząd ZSRR ostrzega Japonię

tych sił, które wiążą z zawarciem układu japońsko-amerykańskiego nadzieje na przekształcenie terytorium Japonii w tarczę ochronną USA, na którą spadłyby pierwsze ciosy odwetowe w wypadku rozpoczęcia konfliktu wojennego z winy kół agresywnych USA.

Oświadczenie rządu ZSRR, wystosowane do rządu Japonii, które w dniu 15 bm. minister spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko wręczył ambasadorowi Japonii S. Kadowaki, głosi, iż siły te postawiły sobie za cel przeszkadzanie rozwojowi przyjaznych stosunków między Japonią i ZSRR oraz między Japonią a innymi sąsiadującymi z nią krajami i, w ostatecznym rachunku, doprowadzenie do starcia Japonii z innymi państwami.

Obecna polityka rządu japońskiego — głosi dalej oświadczenie — może ściągnąć na Japonię niebezpieczeństwo, jeżeli strażnica japońska „nie wykaże zrozumienia, na jaką drogę pcha ją Japonia militarystyczne koła USA”.

Red. K. Rozmysłowicz zasłużonym działaczem kultury fizycznej

Z okazji 35-lecia pracy dziennikarskiej red. Kazimierz Rozmysłowicz został przez GKKFF odznaczony medalem Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej.

Dekoracji dokonał w imieniu GKKFF przewodniczący LKKF p. J. Milanowski.

W czasie uroczystej akademii jubileuszowej składano red. K. Rozmysłowiczowi serdeczne gratulacje i życzenia dalszej owocnej pracy na niwie propagandy sportu i kultury fizycznej.

Depesze gratulacyjne między innymi nadesłali: sekretarz propagandy KL PZPR H. Rejniak, wiceprzewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi Edward Wróblewski, Polski Komitet Olimpijski, Zarząd Główny KDS, wiele organizacji i klubów sportowych z całej Polski.

Kościuszkowski już patrzy na Łódź



Długo czekaliśmy na ten moment — i doczekaliśmy się. Wczoraj, w godzinach rannych ustawiono na wysokim cokole postać Kościuszkowskiego. Prezentujemy czytelnikom zdjęcie zalogi budującej pomnik, w chwili po umocowaniu czości figury na cokole. (rg)

Szabla Naczelnika w dobrych rękach



Można było operatorów dźwiękowych S. Czajkowskiego i S. Wisniewskiego trzymać ją szablę Kościuszkowską. Za chwilę ich dźwięk unieśli się oręż do góry. (rg)

Mając Plac Wolności każdy przekonać się może naczyniem, że pomnik Kościuszkowski rośnie jak na drożdżach, że każdy niedługo dzień wzbogaca go o nowe elementy.

A co dalej? — informuje nas o tym twórca pomnika prof. Mieczysław Lubelski.

Obecnie skończyliśmy montaż figury. Zostanie ona zakryta podwojnymi zasłonami, które usunięte będą dopiero 22 Lipca, podczas uroczystości odsłonięcia pomnika. Równocześnie montujemy płaskorzeźbę. Plac wokół pomnika wyłożony zostanie płytami z czerwonego piaskowca, z kamiennolomów w Tumlinie (Kielecczyzna).

Do tego kamiennego otoczenia przylegać będą zieleńce i kwietniki, które obejmą go niby wieńcem — z tym, że stworzy się cztery dojeżdża do pomnika.

Czyli, że nie ma już żadnej wątpliwości, że zgodnie z planem odsłonięcie pomnika nastąpi 22 Lipca?

To już jest rzecz przesądzona! Nie ma już mowy o przesunięciu terminu.

Panie profesorze, rozmawiamy tutaj o granitach, o zieleńcach, chciałbym porozmawiać także i na temat... człowieka. To znaczy o panu — twórcy tego pomnika. Jakże są pańskie osobiste plany?

Do 22 Lipca będę stał przebywając w Łodzi. Potem przyjadę do mnie moja rodzina z Anglii, z którą pojadę nad Jeziora Augustowskie, a potem w górę na odpoczynek.

Na odpoczynek, pozwoli pan profesor, że uzupełnię — dobrze zasłużony!

M. J. Foto: L. Olejniczak

De Gaulle chce wyjść z impasu

PARYŻ (PAP). — „W przemówieniu generała de Gaulle'a transmitowanym przez radio i telewizję — pisze paryski korespondent PAP red. J. Gerhard — istotne są zarówno te sprawy, które poruszył, jak i te, które pominął”.

Największe znaczenie ma to, co generał de Gaulle powiedział w sprawie algierskiej. W porównaniu do jego deklaracji z 16 września 1959 r., kiedy to po raz pierwszy przyznał Algierczykom prawo do samostanowienia, uderza pewna ewolucja poglądów, którą obserwatorzy polityczni oceniają jako wyraźny krok naprzód. Ewolucja ta odzwierciedla się w: 1) Oświadczeniu, że wszystkie „partie i kierunki polityczne w Algierii będą mogły wziąć udział w debatach, które ustala warunki odbycia się referendum, kampanii wyborczej i kontroli głosowania”. Generał de Gaulle dodał, że przedstawiciele prasy i obserwatorzy z całego świata będą mieli spo-

sobność przekonać się osobiście o wolności referendum.

2) W sprecyzowaniu terminu „pokój dzielnych”. Gen. de Gaulle zapraszając przywódców powstańców do Paryża, tym razem wymienił wyraźnie, że tematem dyskusji będzie „omówienie honorowego zakończenia wojny, uregulowania sprawy zawieszenia broni, zapewnienia losu kombatantów”.

„Niewątpliwie ewolucja, która można stwierdzić w propozycjach prezydenta spowodowana została zapewne nie tylko dobrą wolą generała, lecz także wydarzeniami, na które składają się: zdecydowana wola powstanców kontynuowania wojny, aż do wywalczenia niepodległości, mizerne rezultaty akcji wojsk francuskich, bardzo trudna sytuacja w krajach: Wspólnoty, które kolejno domagają się niezawisłości, skomplikowana sytuacja gospodarcza i społeczna w samej metropolii. Jedno jest pewne: de Gaulle chce wyjść z impasu i czas zmusza go do ustępowania krok za krokiem”.

Ujęcie przez de Gaulle'a problemów Wspólnoty Francuskiej stanowi charakterystyczny przykład jego realizmu politycznego. Bez owijania spraw w bawełnę mówił on wprost o „przebrzmiałej nostalgii za imperium francuskim”, którą porównywał z tęsknotą za laupami naftowymi czy dylżansami. De Gaulle przyznał, że ewolucja krajów czarnej Afryki w kierunku niepodległości jest procesem naturalnym, który próżno byłoby wstrzymywać.

Panuje ogólna opinia, że przemówienie de Gaulle'a otwiera znowu możliwość rozmów na temat zakończenia wojny w Algierii. Ten wniosek wyciągnięty z przemówienia prezydenta Francji jest najistotniejszy.

Śmierć na torach

Wczoraj po południu, przy ul. Pabianickiej nr 26, motocyklista Marian Łaszewski (Kopcińskiego 57) prowadząc tramwaj linii nr 1 pomógł przechodzącej przez torę Wandzie Szewczyk z Wałbrzycha.

Kobieta po odniesieniu ciężkich obrażeń zmarła w szpitalu. Motocyklista został zatrzymany do dyspozycji prokuratora. (s)

Zaciąg w NRF do francuskiej Legii Cudzoziemskiej

BERLIN (PAP). Jak informuje dziennik „Junge Welt”, w Niemczech zachodnich i zachodnim Berlinie odbywa się wzmożony werbunek młodzieży do francuskiej Legii Cudzoziemskiej. Prawie co tydzień 120 młodych Niemców wstępuje w szeregi legii. Za każdego zwerbowanego rekruta otrzymuje premię w wysokości 800 marek.

Oddziały Legii Cudzoziemskiej wysyłane są przeważnie do Algierii.

Werbowanie do francuskiej Legii Cudzoziemskiej, odbywa się w Niemczech zachodnich legalnie i za poparciem władz.

Pożegnalne koncerty Henryka Czyży

Po trzy i półletniej kadencji na stanowisku dyrektora artystycznego Filharmonii Łódzkiej, Henryk Czyży zostaje się z instytucją, aby na czas pewien poświęcić się pracy kompozytorskiej. Wiadomość ta kruszy w pewności naszych melomanów, którzy zawdzięczają ułatwowanemu mu dyrygentowi wiele niezapomnianych wrażeń artystycznych. Okres dyrekcji Henryka Czyży można nazwać „złotą kartą” w historii łódzkiej placówki muzycznej — osiągnięcia orkiestry posta wily ją w tych latach w rzędzie najambitniejszych zespołów symfonicznych w kraju. Nie też dziwne, że za swe zasługi dyr. Czyży wyróżniony został w ubiegłym roku Nagrodą Muzyczną Miasta i Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Zarówno orkiestra, jak i rzese wziętych słuchaczy, pożegnają znakomitego artystę na ostatnich koncertach sezonu, które odbędą się w piątek i sobotę, 24 i 25 czerwca o godzinie 19.30. Henryk Czyży wystawi program swego występu pożegnalnego z takich pozycji, które wiążą się z jego łódzkimi wspomnieniami. Jako solistka zaproszona została na tę uroczystość znakomita skrzypkaczka — Wanda Wilkomirska.

To cię zaciekawi

W piątek (17 bm.) o godzinie 17.25, Rozgłośnia Łódzka nada z teki humorystek St. Chruszczewskiego trzy utwory: „Łódzki Don Kichot” (1912 r.), „Uroczystość w Makowicach” (1922 rok) i „Serce na balkonie” (1932 r.).

Reż. — Romana Maier, Odtwarza — H. Abbe.

W poniedziałek 20 bm. w ramach „Wszystkie dni tygodnia” telewizja wyświetli fotomontaż St. Chruszczewskiego „Łódź w Kwiatkach Polskich” J. Tuwima.

Reż. — Mirosław Ochocki.



Na zdjęciu: w kuluarach Sejmu ze zgłoszonych projektów ustaw — zmieniony Kodeks postępowania administracyjnego, najbardziej chyba interesuje ministra spraw wewnętrznych Władysława Wicher, którego widzimy w rozmowie ze Stefanem Pietrusewiczem. CAF — fot. Tymński

Wiadomości ekonomiczne

★ Sytuacja we francuskim przemyśle włókienniczym ★ Wzrost produkcji włókien sztucznych w Anglii ★ Coraz mniej bawełny w Argentynie

Kryzys zbytu, który uwidocznił się na początku r. 1959, we francuskim przemyśle tkanin wielkości, wyrównał się tak, że produkcja całego roku utrzymała się na poziomie r. 1958. Wzrosła produkcja wyrobów z wełny czasowej, obniżyła się produkcja tkanin z wełny grubej.

We francuskim przemyśle bawełnianym poprawa zaczęła się ujawniać we wrześniu 1959 r. Przy czym było wyczerpywanie się zapasów w handlu detalicznym oraz wzrost eksportu do krajów nie należących do strefy franka francuskiego. Wskutek dewaluacji franka ceny francuskich wyrobów wełnianych kształtowały się korzystnie na rynkach zagranicznych.

Francuski przemysł włókien sztucznych odzyskał poprawę sytuacji również w ostatnim kwartale roku 1959. Rozmiar produkcji osiągnął jednak poziom z ostatniego kwartału 1958 r. a produkcja całego 1959 była niższa niż w r. 1958. To samo dotyczy eksportu przemysłu włókien sztucznych. Natomiast nieustannie wzrasta produkcja przemysłu włókien syntetycznych. W ostatnim kwartale 1959 r. była o 45 proc. większa niż w tymże okresie 1958 r.

szkoła w Łodzi budowana systemem półprzemysłowym. Dzięki temu cykl produkcji budowy skrótł się o 30 proc. Nowosie polega na tym, że szkole buduje się w sposób tradycyjny, ale jednocześnie stosuje się elementy prefabrykowane.

(Kr.)

Wzrost produkcji włókien sztucznych w W. Brytanii wzrosła w styczniu br. o 4500 kg w porównaniu z grudniem r. ub. Wynosiła ona 22,86 mln kg (w styczniu 1958 r. 20,7 mln kg). Zmniejszyła się jednak produkcja włókien elastycznych głównie ze względu na spadek popytu na przedzie ostanowa i wiskozy. Największy wzrost ma produkcja podstawowych gatunków włókien, głównie jedwabiu sztucznego, co wiąże się z wzmożonym zastosowaniem tego włókna do wyrobu odzieży i dywanów.

Nowy Jork (PAP). Strajk pracowników amerykańskiego przemysłu lotniczego i raketowego przybiera coraz szersze rozmiary. W dniu 15 bm. do strajku przystąpiło 34 tys. pracowników zakładów należących do koncernów „Lockheed” i „Douglas”.

Jak donoszą agencje zachodnie, strajkiem objęte zostały także zakłady produkujące rakietę i aparaty dla sztucznych satelitów.

Powierzchnia uprawy bawełny w Argentynie zmniejszyła się z 0,7 mln ha w r. 1958 do 0,57 mln ha w r. 1959. Tłumaczy się to trudnościami zaopatrzenia w materiał siewny oraz szkodami wyrządzonymi przez powodzie.

Zakłady Im. Reymonta otrzymała z Anglii 18 supernowoczesnych maszyn przedczalniczych. Część urządzeń do przedczalnic już nadeszła z Anglii. Będzie to nowoczesna przedczalnia, posiadająca pierwsze w Polsce tego rodzaju maszyny, które nie wymagają dużej obsługi i zapewniają lepszą jakość produkowanej przędzy. Zakłady Im. Reymonta wysłały do Anglii trzech swoich pracowników w celu zapoznania się z obsługą tych supernowoczesnych maszyn.

Na razie — jak się dowiadujemy — maszyny są w drodze. Tenże nie wiadomy jeszcze jest konkretny termin uruchomienia nowo wczesnej przedczalnic w Zakładach Im. Reymonta. (Kr.)

Chociaż przysłowie twierdzi, że nie szata zdoła człowieka, my — kobiety z własnego doświadczenia wiemy, że ładna, elegancka i modna sukienka, to naprawdę warto parę chwil uwagi jej poświęcić, warto zastanowić się, czy to co oferuje nam handel, co możemy — mówiąc popularnie — kupić w sklepach — odpowiada naszym wymaganiom klientów i klientek.

Wybuch „Titana” Są ofiary w ludziach

NOWY JORK (PAP). W bazie rakietowej na Przylądku Canaveral na Florydzie nastąpiła we wtorek eksplozja międzykontynentalnej rakiety typu „Titan”. W wyniku eksplozji jedna osoba została zabita, a 9 rannych.

Jak podał rzecznik amerykańskich sił powietrznych, w wyniku eksplozji zginął 22-letni technik J. Sibole. Wraz z kilkoma innymi technikami sprawdził on w momencie eksplozji urządzenie rakiety umieszczone na wyrzutni. Rzecznik nie podał, co było bezpośrednią przyczyną wybuchu.

TROCHĘ EKONOMIKI

Nie wystarczy powiedzieć — nie ma ładnych wzorów, albo — nie ma w co się ubrać. Po pierwsze — takie określenie sytuacji byłoby trochę przesadą, a po drugie — do tego rodzaju stwierdzenia nie potrzeba chyba aż artykułu. Na to wystarczy wędrowka po sklepach, i nie tylko łódzkich.

Na tegoroczne zaopatrzenie rynku wewnętrznego w tkaniny jedwabne — sukienkowe wpłynęło wiele elementów. Jednym z nich, ale bodajże czy nie zasadniczym, są potrzeby naszego eksportu. W tym roku przemysł jedwabniczy około 60 proc. ogólną ilość tkanin sukienkowych — drukowanych eksportuje za granicę. Tkaniny te na rynkach wschodnich cieszą się ogromnym popytem i nie ulega wątpliwości, że gdyby tylko się dało zagranicę wchłonęłyby i większe jeszcze ilości polskich tkanin sukienkowych i tę rację gospodarki musielibyśmy uznać.

Co do tego nie ma wątpliwości, jako że z wagi zagadnienia „export-import” dla ogólnej gospodarki krajowej zdajemy sobie sprawę. Ale poza racją ogólnopolską są też i inne racje, z którymi nie tylko należy, ale i trzeba polemizować.

WITAJ, BRAKOROBIE!

Trawestacja popularnego tytułu niemieckiego popularnego powieścielnika jest tu chyba w pełni usprawiedliwiona. 80—90 proc. tego, co z tkanin drukowanych jedwabnych znajduje się w tym roku w naszych sklepach, to odzuty eksportowe. Nie dziwnym więc, że polki zwałone są pstrokatymi, krzykliwymi — jak na nasz gust — tkaninami. Wszystkie one, utrzymane w ostrych tonach i wzorach, wyko-

Pralki z automatami zegarowymi Roboty kuchenne Maszynki do golenia Atrakcyjne artykuły gospodarstwa domowego z importu

Do Koźła-Portu — centralnej elektrowni szeregu artykułów importowanych — przybyło ostatnio wiele atrakcyjnych artykułów gospodarstwa domowego, a nowe transporty dalej nadchodzą z różnych krajów.

Panów zainteresują maszynki elektryczne do golenia „Charak” w cenie 550 zł, które jak wykazały próby — nie są gorsze od maszynek szwajcarskich. Ra-dziecki model posiada samoczynnie ostrzące się nożyki.

Nowością radzieckich robotów kuchennych są m. in. wirówki do wyciskania soku z warzyw i owoców, o wiele bardziej wydajne niż dotychczas stosowane podobne urządzenia.

Bogaty asortyment artykułów nadszedł m. in. z NRD, m. in. kombinowane odkurzacze „Omega-Purymix” w cenie 2300 zł, które obok froterowania i miele-nia kawy spełniają także rolę miksera. Nowością są ręczne roboty kuchenne „Uniset” po 450 zł. Można przy ich pomocy wykonywać takie czynności jak mielenie mięsa, kawy, orzechów, bicia piany, wyciskanie soków, formowanie ciasteczek itp. Czechosłowackie pralki „Albacignus” z wirówką i podgrzewaczem wyposażone zostały w automaty zegarowe, samoczynnie wyłączające pralkę.

W tegorocznych targach wzięło udział ogółem 181 wystawców z 21 krajów, którzy reprezentowali łącznie 1570 placówek wydawniczych. Po raz pierwszy w targach wzięły udział wielkie firmy księgarskie: Allen — Unwin (Anglia), Gauthier Villars (Francja), Stauffacher Verlag (Szwajcaria), Libreria Sansoni (Włochy) i John Wiley (USA).

Wystawcy zagraniczni oraz przedstawiciele poszczególnych wydawnictw z całego świata, którzy zawarli między sobą szereg transakcji, oceniają warszawskie targi książki jako największą tego rodzaju imprezę po targach frankfurckich (NRD).

Jeśli chodzi o eksport książki polskiej, przeprowadzone w czasie targów transakcje zamakują się sumą ponad 1.400 tys. zł dewizowych, w tym na eksport do krajów socjalistycznych przypada 446 tys. zł dewiz.

Zarówno publikacje, które eksportujemy jak i wydawnictwa importowane — to przeważnie po-zycje z różnych dziedzin nauki i techniki. Tak np. jedna z angielskich firm zamówiła u nas w tym języku prace uczonych tej miary co prof. prof. Infeld, Kotarbiński, Groszkowski, Lange i Schaff. Nasi kontrahenci z różnych krajów pozwalają ponadto umowy z wydawnictwa z zakresu literatury dziecięcej.

Bogate pokłosie Międzynarodowych Targów Książki WIEDZA — artykuł handlowy

WARSZAWA (PAP). Na konferencji prasowej 15 bm. przedstawiciele CHZ „Ars Polona” — organizatora zamkniętych niedawno w Warszawie V Międzynarodowych Targów Książki — poinformowali dziennikarzy o szeregach o wynikach transakcji oraz o udziale wystawców zagranicznych w tej wielkiej imprezie handlowo-kulturalnej.

8-metrową torpedę znaleziono u ujścia Wisły

W czasie prac pogłębiarskich przeprowadzonych przez pracowników Przedsiębiorstwa Robót Czerpalnych i Podwodnych przy ujściu Wisły Smalej znaleziono na dnie 8-metrową torpedę. Jest to pozostałość z działań wojennych drugiej wojny światowej. Specjalna ekipa Marynarki Wojennej unieszkodliwiła torpedę.

Rozszerza się strajk w przemyśle raketowym USA

Nowy Jork (PAP). Strajk pracowników amerykańskiego przemysłu lotniczego i raketowego przybiera coraz szersze rozmiary. W dniu 15 bm. do strajku przystąpiło 34 tys. pracowników zakładów należących do koncernów „Lockheed” i „Douglas”.

Jak donoszą agencje zachodnie, strajkiem objęte zostały także zakłady produkujące rakietę i aparaty dla sztucznych satelitów.

64-letni maturzysta

Na naukę nigdy nie jest za późno. Datę tego dowód najlepiej mieszkaniec Wrocławia 64-letni Antoni Łozowski, który zdał teraz maturę w III Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych we Wrocławiu.

W stołecy Dolnego Śląska w ciągu 15 lat nikt jeszcze nie otrzymał świadectwa dojrzałości w tak „dojrzałym” wieku — a najprawdopodobniej A. Łozowski jest również jednym z najstarszych maturzystów w Polsce.

Za wszystko płacą kobiety...

Trzeba narzeczcie raz zrozumieć, że w tych warunkach wszelkie wysiłki poprawienia estetyki naszej produkcji są tylko donkiszoteria. Potworne gusty terenowych odbiorców, i to nie tylko z zabitych deskami od świata GS, ale i z: Olsztyna, Rzeszowskiego, Katowic, Wrocławia, a nawet z Poznania i Łodzi przewracają estetyczniejsze wzory, zestawienia centralizacji handlu nie plastik, nie urzędniczą nawet z Instytutu Wzornictwa resortu decyduje w co będziemy się ubierać, a osobnik, którego kwalifikacje do kształtowania estetyki i poziomu towarów na rynku są takie, jak, nie przysięgając jakoby, do zadu- wania spikera radiowego.

W przemyśle usiłowano mnie przekonać, że nie ma powodu do rozdzierania szat. Nie wiem — może się mylę. Wydaje się jednak, że nie bardzo można się zgodzić z taką oceną przemysłu. Choćby ze względu na to, że ta właśnie obrzydliwa ilość odrzuconych limituje rynek krajowy. Z drugiej strony mają rację ci, którzy mówią, że etykiety „brakoroba” należą się w tym wypadku nie tylko wykończalnemu komu przemysłu jedwabniczego, że nie tylko ich niewłaściwa praca wpływa na to, że metry tkanin z brakami plyną z drukarskich stołów, jak woda. Do spółki należą i wytwórcy barwników, wałów drukarskich i wielu jeszcze innych w ramach kooperacji dostarczanych artykułów.

To jednak bynajmniej nie rozgrzesza producentów. Wręcz przeciwnie, potwierdza, że w dziedzinie kontroli i nadzoru nie wiele potrafiliśmy się nauczyć.

WITAJ, PLANISTO!

I na zakończenie kilka uwag pod adresem planowania w przemyśle jedwabniczym. Przeglądając poszczególne pozycje procentowe, w planie rocznym tego przemysłu uderzyła mnie szczególnie jedna pozycja, tj. podszewki. W ogólnej puli ilościowej produkcji podszewek sięga aż 40 proc.

Nie chcę tu bynajmniej pouczać kierownictwa tego przemysłu, ani zarzucać mu lekkomyślności w planowaniu. Czy jednak w związku z obecną stagnacją na rynku tkanin wełnianych nie należałoby dokonać zmian w proporcjach planu rocznego?

I czy czasem ów brak elastyczności w planowaniu nie jest spowodowany naciskiem przedsiębiorstw, które unikają innowacji w produkcji, bo każde zejście z ustalonego od lat asortymentu, to trochę kłopotu z maszynami i ludźmi?

WITAJ, SZMIRO!

Czy można się jednak dziwić, że przemysł wcale, ale to wcale nie martwi się tak wysokim procentem odrzutów. Przecież owe tkaniny „odrutowe” nie leżą w magazynach, a wręcz przeciwnie, wyrwane są wprost z rąk przez handel terenowy. Co gorsza, największym popytem cieszą się właśnie najbrzydsze wzory. To samo dzieje się w dziedzinie kolorów. Tutaj w opinii handlowców z terenu króluje kolor turkusowy. Nie ma takiego bohomażu, który by nie przeszedł przez sito wymagań tych handlowców od siedmiu boleści, jeśli tylko jest zapakowa-

WITAJ, SZMIRO!

W konsekwencji za wszystkie te słuszne, czy niesłuszne posunięcia płacą kobiety, konsumentki produkcji przemysłu jedwabniczego. I to nie tylko te z wyrobionym gustem. Także i pozostałe masy klientek, którym w sklepach wpycha się do ręki towary niemiode lub wręcz brzydkie i, wykorzystując ich niewyrobienie, ich brak możliwości porównawczych, robi się z kobiet tych pstrokatę, jarmarcznie kukły!

Prawo podaży i popytu — owszem. Ale nie tylko te czynniki wpływać powinny chyba na kierunek socjalistycznego przemysłu i handlu.

WITAJ, SZMIRO!

Czy można się jednak dziwić, że przemysł wcale, ale to wcale nie martwi się tak wysokim procentem odrzutów. Przecież owe tkaniny „odrutowe” nie leżą w magazynach, a wręcz przeciwnie, wyrwane są wprost z rąk przez handel terenowy. Co gorsza, największym popytem cieszą się właśnie najbrzydsze wzory. To samo dzieje się w dziedzinie kolorów. Tutaj w opinii handlowców z terenu króluje kolor turkusowy. Nie ma takiego bohomażu, który by nie przeszedł przez sito wymagań tych handlowców od siedmiu boleści, jeśli tylko jest zapakowa-

„X-15” — nie wystartował...



Szczątki doświadczalnej rakiety amerykańskiej „X-15” rozrzucone przy wybuchu zbiorników paliwa w bazie Edwards w Kalifornii. FOT — CAF

Nasz Telefon Usługowy
303-04

Wywiady „Dziennika”

Dziesięć lat Prokuratury

★ Wzrost kompetencji ★ Najważniejsze zadania

REKA SPRAWIEDLIWOŚCI
K. SŁ.: Czy może dojść do tego, że Eichmann będzie sądzony w NRF?
RED.: To nie jest prawdopodobne ze względu na zdecydowane stanowisko Izraela. Niedawno premier tego państwa Ben Gurion oświadczył, że proces Eichmanna w Izraelu będzie historycznym aktem sprawiedliwości. Niewątpliwie neohitlerowcy z Bonn wolęliby sądzić go w NRF: po pierwsze — w NRF nie ma kary śmierci, po drugie — boją się nie bez podstawy, że Eichmann podczas procesu skompromituje swym zeznaniami wielu polityków NRF.

„SZÓSTKA” KURSUJE CO 10 MINUT

ST.: Częstość linii „6”, zmniejszyła się od chwili zmiany rozkładu jazdy i na ul. Nowotki jest niesamowity tłok w godzinach szczytu. „Szóstka” zamiast planowo, tj. co 12 minut — kursuje co 17-18 minut.
RED.: Kierownik Wydziału Ruchu MPK wyjaśnił nam, że nowy rozkład jazdy bynajmniej nie wpłynął na zmianę częstości linii „6”. Kursuje ona co 10 minut, chyba, że nastąpi jakieś zakłócenie na trasie. Zaprzeczono wprowadzenie „22”, która z powodu intensyfikacji prac przy budowie Teatru Narodowego jeździła nową trasą — ulicą Konstytucyjną i Narutowicza, ale za to „23” nie tylko kursuje co 10 minut, lecz na dodatek jeszcze otrzymała wagon doczepny.

UJAWNIE SIĘ

ZAJNTERESOWANY CZYTELNIK: W prywatnych przedsiębiorstwach nie zdarzyło mi się dotąd spotkać jadospisów. Czyżby obowiązek sporządzania ich i ujawniania cen spoczywał tylko na przedsiębiorstwach gastronomicznych?
RED.: Jak wyjaśniła nam Wydział Handlu, MHW za rządzeniem z dnia 23 grudnia 1953 r. obowiązek sporządzania jadospisów i wykładania ich do wglądu konsumentów — nałożyło również na właścicieli prywatnych zakładów gastronomicznych. Niedopełnienie powyższego obowiązku posiada cechy działania na szkodę konsumentów i jako takie podlega karze.

Są nimi nawet wówczas, gdy nie zdają sobie z tego sprawy, są szkodziłkami, mimo że często nikt ich za to nie pociąga do odpowiedzialności. Ludzie ci — zdarza się — chodzą w aureoli świętych organizatorów, w togach wzorów uczciwości; pierś ich zdobią często liczne odznaczenia państwowe.
A przy tym — to trzeba sobie powiedzieć jasno — oni nie kradną. W życiu prywatnym są rzeczywiście nieraz wzorem uczciwości, nie kuszą ich społeczne mienie. Ale są — obiektywnie rzecz biorąc — szkodziłkami gospodarczymi, szkodziłkami wbrew swej woli, wbrew przekonaniu o swojej nieszkodziłności.

Niedawno przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi toczyła się rozprawa przeciwko byłemu kierownikowi magazynu nr 1 łódzkiego oddziału Przedsiębiorstwa Budowy Kopalni Surowców Chemicznych w Warszawie. Jak wynikało z toku procesu, magazynier ów, nie dopełniając cięższych na nim obowiązków właścicielskiego nadzoru nad powierzonym jego pieczy mieniem, dopuścił do powstania strat w wysokości ponad 113 tys. zł. W ten sposób — choć sam nie wziął — stanął w rzędzie przestępców i za niedbalstwo swoje skazany został na 1 rok więzienia.

I słusznie. Postępowaniem swoim przeciw wydatnie pomógł on złodziejom. Bo nikt chyba nie przypuszcza, że towary wartości 113 tys. zł. rozwały się w powietrzu. Brak jednak właściwej dokumentacji i prawidłowych rozliczeń uniemożliwił szybkie ujawnienie kradzieży i złamaskowanie złodziei.
Nie umniejszając ani o jotę winy magazyniera — nasuwa się jednak pewne „ale”. Chodzi o to mianowicie, że — jak wykazała kontrola — organizacja pracy i rozliczeń w magazynie

Ludziom, nie mającym nic wspólnego z prawem, tytuł ten nasunie pewne wątpliwości. Skąd dziesięciolecie Prokuratury, skoro istnieje ona od dziesiątków lat.
Otóż Prokuratura, jako organ działa od dawna, a tylko nową formę i nowe uprawnienia nadała jej ustawa z 20 lipca 1950 r. Od tej pory Prokuratura uniezależniła się zupełnie od aparatu administracji państwowej, a stworzony wówczas urząd Generalnego Prokuratora podlega wyłącznie Radzie Państwa. (Do 1950 r. prokuratury istniały jedynie przy sądach, a nadzór nad nimi sprawowało Ministerstwo Sprawiedliwości).
W związku ze zbliżającym się jubileuszem Prokuratury, przeprowadziliśmy rozmowę z prokuratorem wojewódzkim dla m. Łodzi, mgr Aleksandrem Wodnym.

— Na czym polegała zmiana w organizacji Prokuratury w związku z uchwaleniem ustawy o Prokuraturze z lipca 1950 r.?

— Reforma Prokuratury, przeprowadzona ustawą z 1950 roku i utrwalona Konstytucją z 1952 roku wypłaszczyła ją w nowe zadania, określiła jej rolę w systemie organów władzy i nowe miejsce w aparacie państwowym. Obok wykonywania tradycyjnych zadań wchodzących w zakres funkcji Prokuratury (ściganie przestępstw, współdziałanie w realizacji wymiaru sprawiedliwości itp.), Prokuratura wyposażona została w funkcję generalnego strażnika praworządności w państwie m. in. przez powierzenie jej nadzoru nad ściślim przestrzeganiem przepisów prawa przez wszystkie władze i urzędy (wyjątek stanowią tu organy naczelne) oraz czuwanie nad zgodnością z prawem aktów i innych czynności władz, urzędów i instytucji.

— Czy zmiany te przyczyniły się do wzrostu kompetencji Prokuratury?

— Oczywiście. Jak już powiedziałem spowodowały one znaczne wzmocnienie władzy prokuratorskiej oraz rozszerzenie uprawnień, szczególnie w zakresie nadzoru ogólnego. A więc Prokuratura ma prawo sprawdzać czy wszystkie urzędy honorują obowiązujące je przepisy prawa. Do stałych zadań Prokuratury należy również kontrola orzecznictwa karno-administracyjnego i zaskarżanie niesłusznych orzeczeń. Do 1950 r. sprawy te nie leżały w kompetencji prokuratury. Również obecnie jedynym gospodarzem śledztwa, czy dochodzenia jest Prokuratura, która podejmuje lub zatwierdza wszelkie decyzje w prowadzonych, bądź też nadzorowanych przez siebie sprawach. Np. do lipca 1950 r. postanowienia o zastosowaniu aresztu tymczasowego stosował w zasadzie sąd na wniosek prokuratora. Najlepszą oceną właściwej działalności Prokuratury jest fakt, że obecnie w komisji sejmowej rozpa-

truje się dalsze rozszerzenie jej uprawnień w zakresie nadzoru ogólnego.

— Jaki rodzaj przestępstw dominował w tych latach?

— Łódź jest miastem o specyficznej strukturze. Istnieje ogromnej ilości zakładów włókienniczych, posiadających stosunkowo wartościowy, a jednocześnie łatwy do wyneśnienia surowiec powodujący, że kradzieże mienia społecznego wraz z kradziejami na szkodę osób prywatnych zajmowały w statystyce przestępczości pierwsze miejsce. W przestępstwach tej kategorii obserwujemy obecnie nieznaczny spadek, chociaż w dalszym ciągu one dominują.
— Czy z perspektywy dziesięciu lat mógłby pan prokurator stwierdzić, jak kształtowała się ilość spraw rozpatrywanych w tym czasie w stosunku do spraw prowadzonych obecnie?

— Należy stwierdzić, że przestępczość w tym okresie nie wzrosła. Zwiększył się natomiast wskaźnik wykrywalności, który obecnie wynosi aż 85 proc. W Łodzi na 10 tysięcy mieszkańców przypada 170 przestępstw, a w skali krajowej miasto nasze znajduje się na piątym miejscu.
— Jak ocenia pan kadre prokuratorską?

— Muszę tu powiedzieć, że w stosunku do lat ubiegłych

znacznie wzrósł poziom pracowników prokuratorskich. Należy to przypisać stabilizacji kadry, jak również systematycznie prowadzonym szkoleniom i kursom zawodowym. Obecnie, nowo przyjętych absolwentów wydziałów prawa obowiązują dwuletnia aplikacja, zakończona egzaminem. Wszystko to ma wpływ na stały wzrost poziomu zawodowego.

— I wreszcie pytanie końcowe: Jakie najważniejsze zadania stoją obecnie przed Prokuraturą?

— Naczelnym zadaniem, jakie postawiła sobie Prokuratura, to szybsze i skuteczniejsze ujawnianie większych afer gospodarczych. W tej dziedzinie mamy już spore osiągnięcia. Np. w roku ubiegłym Prokuratura Łódzka, przy pomocy organów współdziałających z nią, wykryła poważne nadużycia w spółdzielczości, handlu itp. Stosując coraz rygorystyczniej ustawę o zabezpieczeniu mienia dążymy do tego, by kradzież i przywłaszczenie własności społecznej przestało się opłacać.

Dla ilustracji podam, że na podstawie ustawy o ochronie mienia za 5 miesięcy roku bieżącego w sprawach karnych zabezpieczono majątek sprawców na sumę 2 milionów złotych. W tym również okresie wniesiono powództwa cywilne na kwotę półtora miliona złotych. Musimy również starać się, by ujawniać coraz więcej popełnianych przestępstw. Ważnym odcinkiem naszej pracy jest także dalsze rozszerzenie akcji profilaktycznej przez spotkania z pracownikami fabryk, sporządzanie większej ilości wniosków do dyrekcji zakładów pracy o usunięcie sprzecznych braków i niedokładności, sprzyjających powstawaniu nadużyć.

Rozmawiała: H. STEPLÓWNA

Zdobywca głębin oceanu

Od dziesiątków lat świat naukowy starał się zgłębić tajemnice oceanów. Przed nieznanymi i technika stanęły jednak problemy, które wydawały się nie do rozwiązania. Dopiero niedawno Jacques Piccard, syn wielkiego badacza stratosfery i głębin morskich, profesora Augusta Piccarda, osiągnął w stalowej kuli dno Rowu Marianańskiego, najgłębszego — bo w noszącego 11.000 m — miejsca naszych oceanów.

Przed kilku dniami zamieścił mi wywiad własny z J. Piccardem, dziś publikujemy jego zdjęcie z autogramem dla „Dziennika Łódzkiego”. Obok J. Piccarda, jego ojciec.



zostawiała wiele do życzenia już co najmniej pół roku przed wykręciem przestępstwa. A stąd logiczne pytanie: co w tym czasie robiło kierownictwo łódzkiego oddziału wspomnianego przedsiębiorstwa, po co istnieć w warszawskiej dyrekcji tego przedsiębiorstwa Zespół Kontrolny Wewnętrzny?

— Odpowiedź na to pytanie pozostaje w ścisłym związku ze wstępem do niniejszego artykułu...
Czym wytłumaczyć sobie fakt, że b. kierownik sklepu nr 90 PP „Warzywa i Owoce”, Edward Żyr-

meści się tuż koło siedziby dyrekcji (!).
Pisałem swego czasu o olbrzymim, ukrywanym przez wiele miesięcy niedoborze towarowym w jednym ze sklepów MHD „Odzież”. O niedoborze sięgającym 850 tys. zł. w magazynie, w którym ogólna wartość towarów nie przekraczała z reguły 2 mln. zł. (!).
Winni tego nadużycia odsiadują już kary więzienia. Wracam dziś do tej sprawy (a przykładów takich można by cytować dziesiątki), by uświadomić niedoskonałość systemu kontroli,

Dzień powszedni Temidy

»Niewinni« szkodzińcy

kowski, przy średnim obrocie dochodzącym do 40 tys. zł. miesięcznie, w ciągu kilkunastu miesięcy potrafił przepić prawie 200 tys. zł. (!).

Wprawdzie wspólnie z nim przed sądem stanie pod zarzutem niedopełnienia obowiązku kontroli, kierownik działu Inspekcji Handlowej dyrekcji PP „Warzywa i Owoce” — Józef Janiewicz. Ale czy tylko on ponosi winę? Czy nikt nie był zobowiązany kontrolować jego pracy?

Można tu też dodać, że 15 przeprowadzonych w kierowanym przez Żyrkowskiego sklepie remanentów nie wykryło nadużyć, że sygnał o kradzieży wpłynął od człowieka... nie związanego żadnym stosunkiem służbowym z dyrekcją PP „Warzywa i Owoce”, dalej — o paradosie! — ze wspomniany sklep

za co winę ponosi znacznie więcej osób niż te, które zasiadły na ławie oskarżonych.

Kilka faktów z „innej beczki”. Oto milicja demaskuje złodziei przyjeżdżających, wartości około miliona zł. Znaki fabryczne jako wskazują poszkodowany zakład. Dyrektor zakładu jednak dolicza się tylko... 300 zł. niedoboru.

W innym łódzkim przedsiębiorstwie włókienniczym dowiedziawszy się o... funkcjonariuszy MO z Gdańska o przyłapaniu ukradzionego z tego przedsiębiorstwa ładunku tkanin, dyrektor stwierdza — że nie ma w fabryce strat. Przeciwnie — są... superaty!

W jeszcze innym zakładzie wysłano do Poznania transport pustych

na scenach łódzkich »Hamlet« w TEATRZE NOWYM

Bielński nazwał „Hamleta” „najspanialszym brylantem w promienistej koronie króla dramatycznych poetów”. I to jest prawda. Prawdą jest również, że każdy brylant mieni się niepokojąco zmiennymi ogniami, stosownie do tego, jak i z jakiej strony nasświetlimy go.

Tak więc przez trzy i pół wieku trwa dyskusja nad „Hamletem”. Dyskusja gorąca, burzliwa, pełna kontrowersji i rozbieżności. O arcydziele wielkiego stradfordczyka napisano już 20 tysięcy książek diametralnie różnych w swoich założeniach. W komentarzach tych jest „Hamlet” historią o zemście królewicza duńskiego, który karze zabójcę swego ojca króla Klaudiusza, jest sceniczną obojętnością jego obłądki i miłości do Ofelii, jest historią kłopotów króla Klaudiusza, który usiłuje pozbyć się niebezpiecznego bratanka itd. Ale „Hamlet”, to przede wszystkim jedno z najgłębszych studium psychologicznych o renesansowym człowieku.

Hamlet, to natura niesłychanie złożona, wrażliwa, refleksyjna. Hamlet jest egocentrykiem, fantazją, a równocześnie człowiekiem, związanym ściśle z rzeczywistością. Zagubiony w chaosie sprzeczności, kim jest naprawdę Hamlet bez maski?

Goethe uważa, że Szekspir chciał tu przedstawić wielki czyn, złożony na dusze, która do tego czynu nie dorosła. Ze Hamlet, to „dab zasadzony w kosztowny wazon... Korzenie debu rozprętają się, naczynie rozpadła się”.

Teoria ta kształtowała pojęcie wielu pokoleń o Hamlecie. Podkreślano jego wewnętrzne rozdarcie, niezdolność do działania, brak woli, neurastenie, duchowy nihilizm, jego rozdźwięk z otoczeniem, a ostatnio nawet... egzystencjalistyczne spojrzenie na świat (!).

Interesujące jest spojrze-

nie inscenizatora Janusza Warmińskiego na Hamleta. Pokazuje on nam go nie jako nerwowca, zagubionego w własnej niemocy, ale człowieka o silnej woli, świadomego czynu, który konsekwentnie realizuje swój plan, stępia wady, niestety, przez przypadek.

Zgodnie z założeniem tym ustawiona została postać Hamleta. Jej odtwórca Michał Pawlicki stanął przed ciężkim zadaniem — nielato jest bowiem odtworzyć złożoną naturę Hamleta — jego emocjonalność i refleksyjność. Powiśle był świeży, gorący; inteligentny w swoich refleksyjnych wywodach poprzedzających czyn. Świetnie rozegrał scenę z matką i scenę pojedynku. Może jednak w epizodach miłosnych był za chłodny. Może, wygłaszając kluczowy monolog „Być albo nie być”, odsłaniał chwilami pewne braki techniczne.

Barbara Horawianka była jako Ofelia uosobieniem łagodności, bierności, miłości i posłuszeństwa. Jednakże temperatura jej scen miłosnych wymaga pewnego ocieplenia. Za to scenę obłaniania rozegrała z ogromną sugestywnością.

Poloniusz, to zarówno zręczny dworak, sprytny dyplomata, jak i uciążliwy, usłużny „biedny, gadatliwy głupiec”. Nie w pełni uwypuklił to Marian Nowicki, który rolę swoją potraktował zbyt serio.

Ogromnie soczysty, bardzo szekspirowski był Grabarz Janusza Kosińskiego. Pięknie brzmiał wiersz w ustach Józefa Piłarskiego. Król w interpretacji Seweryna Butryma nie był wyłącznie tylko „czarnym charakterem”, ale chwilami miał ludzkie odruchy.

Hanna Bedryńska wyglądała zbyt młodo i pięknie, aby być prawdziwą... matką Hamleta. Kontury sylwetki Laertes, (Eugeniusz Kamiński), były nieco zbyt toporne. Z szlachetnym umiarem zgrał rolę Horacego Wojciech Piłarski.

Znakomitym poparciem koncepcji inscenizacyjnej Warmińskiego była utrzymana w analogicznym stylu klarowna, celowa scenografia Józefa Rachwałskiego i Iwony Zaborskiej; pozabawiona zbędnych ornamentacji architektura, surowa, ale bardzo szlachetna — przy czym bardzo konsekwentnie wygospodarowano proscenium.

Najbardziej dyskusyjne w spektaklu było samo zakończenie: a nie jest bynajmniej efektem czysto artystycznym, że sztuka swoją zamyka Szekspir zjawieniem się dzieła królewicza norweskiego Fortynbrasa.

Jak wyglądał finał w przedstawienu łódzkim? Pozostała scena... zastana czterema trupami. Zginęli i ci, którzy deprawowali ten świat i ci, którzy marzyli, ażeby go naprawić. Zostaną oni pochowani. Lecz co dalej? Publiczność opuszcza teatr przynęcona, owiana hamleowskią smutkiem.

Natomiast w wizji szekspirowskiej po tamtych wszystkich okropnościach zjawia się na scenie wraz ze swoim ryccyjskim poczem Fortynbrasa symbol siły, prawości, afirmacja czynu. Wraz z nim nadaje powiew optymizmu i wiary, że, aczkolwiek źle się działo w państwie duńskim, teraz, kiedy on obejmie tu rządę może bodaj w części ziszczyć się utopia Hamleta o naprawie świata...

Nie negując praw inscenizatora do własnej wizji artystycznej, w tym wypadku posprzeżalbym się z koncepcją Warmińskiego. Właśnie dlatego, że zubożył on spektakl o jeden z najbardziej bodaj zasadniczych sensów filozoficzno-ideologicznych. Nie przekreśla to jednak wartości tego interesującego przedstawienia. „Hamlet” był w Łodzi do tego czasu legendą. Teraz, dzięki ambicji Teatru Nowego, mieliśmy męność poznać to arcydzieło światowej dramaturgii. Za to też należy się Teatrowi Nowemu najwyższa pochwała: tym więcej, że realizacja sceniczna, bardzo klarowna i komunikatywna, tragedii tej stoi naprawde na wysokim poziomie artystycznym.

M. JAGOSZEWSKI

Tego jeszcze nie było Łodzianie najoszczędniejsi

Tego jeszcze nie było. Łodzianie wysuwają się zdecydowanie do czołówek najbardziej oszczędnych obywateli w kraju. Dość powiedzieć, że suma wpłat na książeczki PKO wyniosła w II kwartale 297 milionów złotych, przyrost wkładów zaś 57 milionów 500 tys. zł. W tym okresie otworzono w Łodzi i województwie 61 tys. nowych książeczek. O ile w styczniu br. na jednego mieszkańca naszego miasta i województwa wypadało 311 zł oszczędności, o tyle w czerwcu 357 zł. Książeczkę oszczędnościową posiada obecnie co 150 obywateli.

Największą popularnością cieszą się w dalszym ciągu książeczki premiowane samochodami. Od ostatniego ciągnięcia przybyło ich przeszło tysiąc. Przy okazji przypominamy, że kto chce wziąć udział w losowaniu październikowym aut, musi otworzyć książeczkę do 15. VII. br.

Jeszcze jedna cyfra jest imponująca. W tym roku oszczędnym dopisano procenty gotówek, względnie w postaci samochodów i motocykli 11,600 tys. zł. (Kas.)

Setki milionów złotych strat na skutek pożarów

Projekty zapobiegawcze * Wspaniały pokaz łódzkiej straży pożarnej

Dorocznym zwyczajem od 19 do 26 czerwca obchodzić będziemy w całym kraju Dni Ochrony Przeciwopozarowej. Pełną imprezę i czynności wykonywane w tym czasie Łódzka Komenda Straży Pożarnej pragnie zwrócić uwagę i zainteresować społeczeństwo zagadnieniami ochrony przeciwpożarowej i walki z pożarami.

Jak bardzo na czasie jest tego rodzaju akcja, niech posłuży krótka statystyka. Podajemy ją w skali ogólnokrajowej z tego względu, że Łódź jest nietypowym przykładem, bowiem wyjątkowo w naszym mieście, mimo że jest to duży ośrodek przemysłowy, zarówno ilość pożarów jak i ich wielkość jest stosunkowo nie duża na skutek doskonale rozwiniętej profilaktyki.

W roku ubiegłym w całym kraju powstało 24.157 pożarów, a straty wyniosły 633.428.200 złotych. Jest to wzrost w porównaniu z poprzednim rokiem o 6.250 pożarów, a straty zwiększyły się o prawie 203 miliony. W ub. roku spłonęło 23.357 budynków, a 200 osób straciło życie, w tym 124 dzieci. W naszym tylko województwie łódz-

kim w przeciągu roku ub. wybuchło 1.471 pożarów, a straty przekroczyły 57 milionów złotych. W I kwartale tego roku w naszym województwie poszło z dymem nieruchomości i inwentarza za 3.203.000 zł., podczas gdy w mieście Łodzi w br. szkody wynoszą jedynie 1.638.000 zł., z czego większość stanowią straty w jednej tylko fabryce. Jeżeli chodzi o miasto Łódź, w roku 1959 zanotowano spadek pożarów w porównaniu z poprzednim rokiem o 118, zaś ilość strat zmalała o 1.499.000 zł.

Z kroniki TPL „Stodoła” w Łodzi Dzieci wracają ze Szwajcarii

Na ogólnym zebraniu członków Związku Bojowników o Wolność i Demokrację Dzielnicy Zachód (Polesie) zebrani postanowili wstąpić w szeregi Towarzystwa Przyjaciół Łodzi, apelując równocześnie do innych ogniw dzielnicowych ZBOWID o wstępowanie do TPL.

Walne zebranie członków Spółdzielni Pracy Kuźnierskiej „Kuźniczka” postanowiło przyznać dla TPL dotację w wysokości 1.224 zł.

Spółdzielnia Pracy „Czystość” zadeklarowała przystąpienie wszystkich członków do TPL — zobowiązując się opłacać składki w wysokości 12 zł rocznie.

Nowo powstałe koło liczy już 224 członków, którzy wpłacili składki na sumę 2.688 zł. Przyjęła działalność koła kierowane będzie przez spółdzielnię Stefania Andrysiak i członkę egzekutywy — Alfred Włodarczyk.

Janina Zdziechowska (Łódź, Długoskiego 6) ofiarowała do zbiorów biblioteki Towarzystwa Przyjaciół Łodzi cenną pozycję — almanach „Giewon” nr 3 Łódź — Zakopane, rok 1928. M.

W najbliższym czasie, na zaproszenie Klubu Studentów przybywa do Łodzi popularny warszawski kabaret studencki „Stodoła”.

Wystąpi on z tzw. „fantazją skandaliczną” pt. „Król Ubu” — dowolna adaptacja sztuki francuskiego pisarza z końca XIX wieku — Alfreda Jarzy. Przedstawieniem tym „Stodoła” zdobyła I miejsce w roku ub. na Festiwalu Studenckim w Krakowie.

„Król Ubu” będzie grany 4-krotnie — 19 i 20 bm. o godz. 18 i 20.30 w Teatrze Rozmaitości. Kolportażem biletów zajmuje się Klub Studentów w Łodzi. (bz)

PKK w Łodzi zawiadamia rodziców dzieci, które wyjechały 12. II. br. do Warszawy, a stamtąd samolotem do m. Gstaad (Szwajcaria) na leczenie, że powrót dzieci nastąpi 19 bm. o godz. 19.45 samolotem LO-244 na lotnisko Okęcie (Warszawa). Rodzice, którzy nie mogą osobiście odebrać dzieci w Warszawie, proszeni są o niezwłoczne powiadomienie o tym Oddziału Miejskiego PKK (Piotrkowska 236 — tel. 432-84 w godz. od 8 do 15, w sobotę do godz. 12).

Ostatnia „BIESIADA”

W Łódzkim Domu Kultury odbędzie się jutro ostatnia przed wakacjami „Biesiada literacka” z udziałem Mariana Piechala, który spotka się ze słuchaczami jako drugi z kolei pisarz z terenu Łodzi. Gospodarzem „Biesiady” będzie, jak zwykle, Jan Koprowski.

Popularne „Biesiady” zostaną wznowione we wrześniu. Zainauguruje je spotkanie z Melchiorem Wańkowiczem. (bz)

Wesoły komitet

Komitet blokowy nr 45 w Śródmieściu, znany jest nie tylko z interesujących prac mieszkańców nad upiększeniem Łodzi — lecz również z wesołych imprez i zabaw.

Odwiedził naszą redakcję członek tego komitetu p. Kazimierz Radecki, który poinformował nas, że mieszkańcy bloku wybudowali ostatnio ogródek jordanowski przy gmaołu „Adaś”.

Tenże właśnie komitet organizuje w dniu dzisiejszym zabawę całonocną oraz wieczorek w świetle tlecy przy ul. Kilińskiego 95.

Jako że zabawy nigdy nie jest za dużo — komitet postanowił także zorganizować na cele społeczne całonocną zabawę tańeczną w tej samej świetlicy w dniu 18 bm. (rg)

TO KRÓTKIE ZESTAWIENIE LIÇZBOWE JEST AŻ NADTO WYMOWNE. Szeroko rozwinięta profilaktyka na co dzień, kontrola urządzeń przemysłowych oraz agitacja wśród społeczeństwa spowodowały w naszym mieście znaczny spadek pożarów. Łódzka Komenda Straży nie czekając aż nadejdzie termin Dni Ochrony Przeciwopozarowej ze względu na wczesny wyjazd dzieci na kolonie, zorganizowała w szkołach łódzkich odczyty i pogadanki, a całe grono młodzieży szkolnej odwiedzały stacje straży, gdzie zapoznawano uczącą się młodzież z obowiązującymi przepisami przeciwpożarowymi, sposobem gaszenia ognia i wyświetlano filmy propagandowe.

Głównym powodem wybuchania pożarów na wsi są wydławania atmosferyczne i zabawy dzieci zapalnikami. Dlatego też istnieje konkretny projekt, który znajduje się na posiedzeniu Rady Narodowej o zakazie sprzedaży w Łodzi i województwie zapalek dzieciom do lat 10. Już jedno województwo w kraju zastosowało to ograniczenie, uzyskując bardzo dobre rezultaty — spadła bowiem ilość pożarów na skutek zabawy zapalnikami przez dzieci na wsi.

Swoje święto strażacy łódzcy rozpoczną caprytykiem w sobotę, 18 czerwca, o godz. 20, a następnego dnia, w niedzielę, o godz. 11, na ul. Piotrkowskiej od Placu Niepodległości do Placu Wolności oglądać będziemy defiladę samochodów pożarniczych straży zawodowych, zakładowych i ochotniczych. Będzie to wspaniały pokaz sprzętu technicznego, jakim dysponuje łódzka straż. (Sk.)

Esperanto i handel

W czasie trwania Targów Poznańskich będzie funkcjonowała służba informacyjna również i w języku międzynarodowym esperanto.

Przy tej okazji warto zaznaczyć, że esperanto często pełni funkcję pośrednika językowego w handlu światowym, a np. fabryka lamp radiowych Philips w Holandii od dawna używa esperanto w swych stosunkach handlowych z zagranicą.

LETNI KRYZYS wełnianej MARYNARKI

Zal patrzeć na mężczyznę, który w upalne dni letnie chodzi w ciężkiej marynarce. Kiedyś przyjmie się nareszcie moda męska, dyktująca chodzenie latem w przewiewnych wdziankach lub sportowych koszulkach na wierzch. „Przełom” propaguje ostatnio wdzianka z płótna harcerskiego. Zasiągają one na pochwałę. Nasza łódzka „Wólczanka” lansuje natomiast wdzianka z zerówek i welen 30-procentowych oraz kolorowe koszule na wierzch.

Rozmawialiśmy na ten temat z dyrektorem technicznym „Wólczanki” — Henrykiem Tomaszewskim. Oto garść ciekawych informacji, które zainteresują naturalnie przede wszystkim naszych czytelników, ale na pewno również panie, które wibny namówić swych mężów, aby latem zrzucili wełniane marynarki i ubierali się nareszcie praktycznie. „Wólczanka”, której koszule zyskały rozgłos w całym kraju, a nawet poza granicami, nie mogąc sprostać ilości zamówień, rozbudowała dział

Na marginesie sesji RN m. Łodzi

Kompleksowy odbiór bloków Szkolenie kadr budowlanych Zaległości w robotach elewacyjnych

REPREZENTACYJNY 7-PIĘTROWY BLOK MIESZKALNY W AL. KOSCIUSZKI (w pobliżu ul. Mickiewicza). Jakkolwiek blok ten został oddany do użytku w grudniu ub. roku, do dziś nie uporządkowano terenu wokół budynku, nie wykończono pomieszczeń parterowych, gdzie m. in. miała być urządzona kawiarnia z letnim tarasem. Blok ten nie jest bynajmniej żadnym wyjątkiem. Przyczyniliśmy się już do tego, że budowniczość koncentruje cały swój wysiłek na izbach, zapominając o konieczności kompleksowego oddawania budynków do użytku. Kompleksowo — to znaczy z usługami, drogami, uporządkowanym terenem itp.

NA OSTATNIEJ SESJI RN M. ŁODZI poświęconej sprawom budownictwa problem ten był szeroko w dyskusji omawiany. Radni wskazywali m. in. na rosnące zaległości w wykańczeniu tak potrzebnych Łodzi pomieszczeń usługowych w nowych blokach. Przedsiębiorstwa budowlane traktują te roboty jako uciążliwe i odkładają je z roku na rok. W 1960 roku ma być oddanych do użytku około 68 obiektów socjalno-usługowych. Tymczasem — jak wynikało z obrad sesji — na dzień 31 maja wykończono zaledwie 12 sklepów i punktów usługowych, pomimo że DBOR zaplanowała na ten okres 29 lokali. A więc znów istnieje obawa, że i w tym roku nie zostaną oddane do użytku wszystkie obiekty socjalno-usługowe w nowym budownictwie.

JEDYNYM TU WYJĄTKIEM JEST LPBM nr 3 — o czym już pisaliśmy — które wzięło sobie do serca sprawę lokali usługowych. Na Osiedlu im. Władysława Bytomskiej na Dolach, które ma być oddane 22 lipca, przyszli użytkownicy różnych sklepów i punktów usługowych otrzymają wykończony według swych życzeń pomieszczenia parterowe w blokach na dzień 1 lipca br.

NIE MNIEJSZE SĄ ZALEGŁOŚCI W ROBOTACH ELEWACYJNYCH. Plan 1960 roku przewiduje otknowanie 158,812 m kw. powierzchni budynków wybudowanych w latach poprzednich. Biorąc pod uwagę zaległości w robotach elewacyjnych w latach 1949—1959, na koniec bież. roku pozostanie w Łodzi do otknowania 679,752 m kw. W myśl uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, do roku 1967 winny być usunięte wszystkie zaległości w robo-

tach elewacyjnych. Jednakże w Łodzi nadal zbyt wolno tym kuje się nowe bloki. Głównym tego powodem jest niedostateczna moc produkcyjna — brak kadr tynkarskich — przedsiębiorstw budowlanych oraz niedostateczne usprzętowanie. Toteż w ubiegłym roku, zamiast 195 tys. m kw., otknowano tylko 103 tys. m kw. — (53 proc. planu rocznego). Istnieje poważna obawa, że i tegoroczny plan elewacji nie zostanie wykonany.

Na sesji wskazywano na konieczność odpowiedniej organizacji robót elewacyjnych, rozwiązania kwestii rytmicznego zaopatrzenia przedsiębiorstw w potrzebny sprzęt budowlany i zapewnienia kadry tynkarskiej. J. Kr.

Studia ekonomiczne nauczycielskie...

WSE w Łodzi uruchomiła w br. studia z zakresu ekonomiki handlu. Studia te trwają 5 i pół lat, a po ich ukończeniu absolwenci otrzymują tytuł magistra ekonomii. O przyjęcie mogą ubiegać się pracownicy specjalnych zakładów pracy, którzy posiadają świadectwo dojrzałości.

Zapisy trwać będą tylko do dnia 20 czerwca br. Blizszych informacji udziela Dział Nauki i Nauczania WSE, ul. Armii Ludowej 3-5, p. 15 (tel. 203-52).

Z dniem 1 września br. otwarte zostanie w Łodzi przy ul. Perla 11. Studium Nauczycielskie nr 2 o następujących kierunkach: wychowanie fizyczne, wychowanie przedszkolne oraz pedagogika ze specjalnością nauczania w klasach najmłodszych. Szczegółowych informacji udziela sekretariat tel. 241-82.

...i samochodowe

Dyrekcja Technikum Samochodowego w Łodzi (ul. Łokotowska 12) zawiadamia, że egzamin wstępny do klasy I odbędzie się w dniu 27 czerwca br. godz. 8 rano w lokalu szkoły.

Bogaty naród to oszczędny naród

90 wzorów wdzianek Koszule bez prasowania

Je się w wąskopokręwanego welwetu, naturalnie bez podszewki. Lekkie koszulki z krótkimi rękawkami bardzo efektowne z nowej tkaniny kolorowo tkanej „Sola”.

Do końca br. „Wólczanka” wprowadzi do produkcji jeszcze około 80 wzorów koszul i wdzianek w różnej kolorystyce. Obecnie wystawia ona swoje wzory na Targach Poznańskich. Zainteresowanie konsumentów granicą jest już teraz bardzo duże. Najpoważniejszym odbiorcą jest Kanada, do której jeszcze w tym roku pójdą tysiące sztuk łódzkich koszul.

Na zakończenie jeszcze coś ciekawego: białe wierzowe koszule z włókna terylowego, które nosi się bez prasowania, ukazał się jeszcze w tym miesiącu. Zapakowane będą w trwałe przezroczyste woreczki plastikowe. (Kas.)

Spacerkiem po Łodzi

Drodzy mieszkańcy! Widzeliście Właśnie zaczynamy spacerować „w waszą stronę”. Poruszamy się bardzo powoli, bo istotnie jest w was wiele ciekawych spraw.

Obrazek z przedszkola Centrali Tekstylnej i Odzieżowej — na pograniczu Widzewa i Śródmieścia — przy ul. Matachowskiego 14/20. Ta mała panna na wadze nazywa się Ania Darach. Gdy przyszła do przedszkola, w początku września ubiegłego roku, ważyła 22 kg i miała 112 cm wzrostu. Obecnie waży 24 kg i ma już — ho, ho... 117 cm.

Przedskole prowadzone przez p. Annę Przysiężną naprawdę należy do wspaniałych. Ma wiele interesujących urządzeń do zabawy — dzieciaki są zdrowe, mają dużo słońca i przybierają na wadze.



No, nareszcie przyłapałmy ich — to znaczy pannę Czesławę Stawieńską i T. Staszewskiego. To oni właśnie zakładają w Łodzi uliczne rozmównice telefoniczne. Dla informacji czytelników podajemy, że zdjęcie wykonano na rogu ul. Tuwima i Przedzalanianej — a w Łodzi mamy już 65 takich budek telefonicznych. Do końca br. przybędzie ich 20. Szkoda tylko, że chuligani zdemolowali część istniejących budek. Polecamy ich pamięci organów milicji.

My tu piszemy o technice — a tymczasem przy ul. Tuwima, obok posesji nr 75., dostrzegamy ka miień chyba prehistoryczny. Obok — jakiś murowany blok-zawalidroga.

Proponujemy odnośnym władzom, żeby oba te „ekspozyty” przekazały... do muzeum osobliwości. Jeśli takowego nie ma — to trzeba chyba stworzyć. Inaczej łodzianom wiedznie będą przeszkadzały różne zbudne „obiekty historyczne”.



Tekst: R. G.
Foto: L. Olejniczak



Na rysunkach nowe modele wdzianek i koszuli letniej o charakterze sportowym, noszonej na wierzch.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

29 KIEROWCÓW samochodowych na wozy ciężarowe i wywrotki z I, II kat. prawa jazdy oraz kierowców na ciągniki z kat. III lub ciągnikową zatrudni od zaraz **Lódzkie Przedsiębiorstwo Transportowe Budownictwa** Łódź, ul. Karłowicza 33. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr w godz. od 7 do 15. 3163-K

INŻYNIERA lub technika z kilkuletnią praktyką inwestycyjną oraz maszynistę chłodziarza zatrudni od zaraz **Lódzkie Zakłady Piwowarsko-Słodownicze** w Łodzi, ul. Orła 25. 3187-K

KIEROWNIKA działu wykonawstwa z wyższym wykształceniem technicznym i praktyką w produkcji budowlanej, technika rozliczeń kosztów budowy oraz robotników nie wykwalifikowanych do pracy w cegielni przyjmie natychmiast **Przedsiębiorstwo Spółdzielcze Budownictwa Mieszkaniowego** w Łodzi, ul. Strzelczyka 21. 3161-K

2 INSPEKTORÓW handlowych i 2 referentów zapatrzenia zatrudni natychmiast **PSS Łódź-Wschód Oddział Gastronomiczny** w Łodzi, ul. Piotrkowska 44. Reflektujemy tylko na pracowników z pełnym średnim wykształceniem o wysokich kwalifikacjach oraz z dużym stażem pracy w handlu. Wynagrodzenie wg. taryfikatora obowiązującego w spółdzielczości. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr. 3160-K

INŻYNIERA d. s. wykonawstwa inwestycyjnego zatrudni natychmiast **Zakład Sieci Ciepłej** w Łodzi, ul. Piotrkowska 58. Warunki pracy do omówienia na miejscu. 3156-K

INSPEKTORA do działu gł. mechanika, inżyniera konstruktor, inspektora, inspektora działu wykonawstwa, inspektora działu tkactwa w zjednoczeniu oraz inżynierów i techników z zakresu tkactwa i przedziałnic na stanowiska mistrzów, mistrzów salowych i kierowników na wyjazd do zakładów położonych na terenie Dolnego Śląska zatrudni natychmiast. Reflektujemy na pracowników o wysokich kwalifikacjach zawodowych. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr **Zjednoczenia Przemysłu Lniarskiego** Łódź, ul. Sienkiewicza 9 w godzinach od 7.30 do 15.30. 3171-K

KSIĘGOWA ze średnim wykształceniem i znajomością księgowości materiałowej — zatrudni **Zakłady Usług Radiotechnicznych i Telewizyjnych Oddział** w Łodzi, ul. Piotrkowska 109. Podania z życiorysem należy kierować do kadr w godz. od 8 do 13. 3168-K

St. KSIĘGOWEGO finansowego z praktyką przyjmą **Lódzkie Zakłady Spożywcze nr 2 Przemysłu Terenowego Łódź**, ul. Łomżyńska nr 3. Zgłoszenia do sekcji kadr Łódzkiego Zakładów Spożywczych nr 2 PT w Łodzi, ul. Mickiewicza 26. 3162-K

1) **KIEROWNIKA** działu handlowego z wyższą szkołą ekonomiczną i 2 lata pracy w handlu uspołecznionym, względnie wykształcenie średnie i 6 lat pracy w handlu uspołecznionym.

2) **STARSZEGO** mechanika z dyplomem inżyniera i 3 lata praktyki lub dyplom technika i 6 lat praktyki.

3) **KUCHARZY** i kuchmistrzów oraz szefów kuchni z weryfikacją i ukończoną co najmniej 7-kl. szkołą podstawową zatrudni od zaraz **Lódzkie Zakłady Gastronomiczne-Wschód Łódź**, ul. Piotrkowska 47. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr w godz. od 7.30 do 15. 3170-K

2 MAGAZYNIERÓW branży włókienniczej, kwalifikacje wykształcenie podstawowe i rok pracy w magazynie tkanin, inżyniera lub technika branży odzieżowej, galanterijnej lub dziewiarskiej, archiwistę i robotników magazynowych zatrudni **PHAG Oddział Przetwórstwa Chalupniczego** w Łodzi, ul. Gdańska 40. Zgłoszenia osobiste w sekcji kadr, pokój 35 w godzinach od 8 do 10. 3169-K

WYSOKO i średnio kwalifikowanych inżynierów budownictwa lądowego i architektów oraz inżynierów włókienniczych i krawczy i wykończalników, ponadto techników: budowlanych, energetyków, instalacji sanitarnych i jednego technika włókiennika z praktyką do działu planowania technicznego jak również inż. i techn. bud. do kosztorysowania przyjmie **Biro Projektowania Zakładów Włókienniczych**, Zgłoszenia w sekcji personalnej, Łódź, ul. Sienkiewicza 47. 1310-T

PRZETARGI

Łódzka Fabryka Zegarów Łódź, ul. Wigury 21 ogłasza przetarg na wykonanie z materiału zleceńbiortcy na przestrzeni roku 1960-61:

- 3.500 szt. tarcz do budzika podróznego typu BP-3 (cyfry i znaki wypukłe) z blachy miedzianej lub innej.
- 3.500 szt. szybki do wymienionego wyżej budzika ze szkła organicznego (pleksi). Szczegółowych informacji odnośnie przetargu udzielają działy: zaopatrzenia i gł. konstruktora codziennie w godzinach od 7 do 14.

Do przetargu zaprasza się przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne posiadające uprawnienia do wykonywania oferowanych robót. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w dziale zaopatrzenia w terminie do dnia 28 czerwca 1960 r. Komisyjne otwarcie ofert — dnia 29 czerwca br. o godzinie 11. 3158-K

Spółdzielnia Lekarzy Specjalistów „Zdrowie” Łódź, ul. Piotrkowska 159 ogłasza przetarg na zmontowanie aparatu rentgenowskiego T ur. D. 500 (firmy niemieckiej). Do przetargu zaprasza się przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie i osoby prywatne, posiadające uprawnienia na wykonanie ofiarowanych usług. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w biurze spółdzielni „Zdrowie” Lek. Spec. przy ul. Piotrkowskiej 158 poprzednia oficyna. I piętro do dnia 25 czerwca 1960 roku. W ofertach należy podać cenę i termin wykonania usług. Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w dniu 27 czerwca 1960 r. o godz. 12 w biurze spółdzielni. Zastrzega się prawo wyboru oferenta, jak również nie przyjęcia oferty bez podania przyczyn. 3157-K

Pabianickie Miejskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Terenowego w Pabianicach, Wasilewskiego 5, ogłasza przetarg na sprzedaż:

- baza surowcowa kremów kosmetycznych różnych kg. 4,169,5 o zawartości składników: tłuszcz roślinny, olejki zapachowe, lecytyna.
- baza surowcowa do kredek do warg kg 625 — o zawartości składników: tłuszcz roślinny, woski carnauba i pszczoły, barwniki kosmetyczne, olejki kosmetyczne.
- baza surowcowa tuszy do rzęs kg 138, o zawartości składników: stearyna, parafina, woski carnauba i pszczoły, trietanolamina, barwniki kosmetyczne.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 czerwca 1960 r. o godz. 10 w zakładzie Wytwórcni Kosmetyków — Pabianice, Kościuski 31a.

Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne, posiadające uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach pod adresem P.M.P.P.T. z dopisem „przetarg na sprzedaż kremów, kredek do warg i tuszy do rzęs” w terminie do dnia 25 czerwca br.

P.M.P.P.T. zastrzega sobie wybór oferenta lub unieważnienia przetargu, bez podania przyczyn.

Wymienione artykuły są do obejrzenia w Wytwórcni Kosmetyków Pabianice — Kościuski 31a w dniach od 25 do 28 czerwca br. w godzinach od 8 do 14. 3154-K

Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka” w Łodzi, ul. Piotrkowska 96 ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż samochodu ciężarowego marki „Renault” typ 2161 o nośności 2,5 t. Przetarg w II i III terminie odbędzie się 28 czerwca 1960 r. w gmachu Wydawnictwa, Łódź, ul. Piotrkowska 96, o godz. 10.

1. Cena wywoławcza w II przetargu zł 28.800. 2. Cena wywoławcza w III przetargu zł 12.000. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, organizacje społeczne, przedsiębiorstwa nieuspołecznione i osoby fizyczne na warunkach przewidzianych w Monitorze Polskim nr 56 z dnia 20. VIII. 1957 r. § 9. Przystępujący do przetargu obowiązani jest złożyć w kasie Wydawnictwa wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu. Samochód oglądać można w garażu Wydawnictwa każdego dnia od godz. 8 do 16 w Łodzi, ul. Piotrkowska 96. 3137-K

Chirurgia: Szpital im. dr. Sterlinga, ul. Sterlinga 1-3

Interna: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 23, III Klinika

Laryngologia: Szp. im. dr. Pirogowa, ul. Wólczańska 195

Okulistyka: Szpital im. dr. Jonschera, ul. Milionowa 14

Chirurgia dziecięca: Szpital im. Konopnickiej ul. Sporna 35-50.

Laryngologia dziecięca: Szpital im. Konopnickiej ul. Sporna 35-50.

ADRESY AMBULATORIÓW pomocy wieczorowej dla poszczególnych dziedzin:

Godzina 14-18 Śródmieście (dzieci i dorośli) — Piotrkowska 102, telefon 271-80; Bałuty (dzieci i dorośli) — Z. Paganowskiej 3, tel. 541-96; Widzew (dorośli) — Szpitalna 4, tel. 353-27 (dzieci) — Armii Czerwonej 15; Górna (dorośli i dzieci) — Lecznica 6, tel. 427-70; Polesie (dorośli i dzieci) — Al. Kościuski 29, tel. 357-21.

Najkorzystniej

KUPI SZ

SPRZEDASZ

ZAMIENISZ

zamieszczając ogłoszenie w „DZIENNIKU ŁÓDZKIM”

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

DOM i 1/4 ha sadu (mieszkanie wolne) sprzedam. Dojazd pociągami 15 minut. Oferty pisemne „9001” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9001 G

PÓL placu z domkiem (2 pokoje, kuchnia wolna) wyłączone spod kwatery runku, sprzedam. Ul. Małozwiecka 55, od godz. 15 9143 G

WOZEK dla bielizny kupię. Tel. 347-47 1292 T

SPRZEDAŻ

KROSNO mechaniczne na kapy (wzór malinki) sprzedam. Pabianice, Mysłowska 4a, tel. 34-19 9049 G

Samochody - motocykle

MOTOCYKL „BMW” 750 (R-12) z przyczepą, stan dobry sprzedam. Władność ul. Wesola 11, m. 9 od godz. 16 1291 T

SAMOCCHÓD „Warszawa” sprzedam. Ul. Przybyszewskiego 46-48, godz. 14-20 9170-9144 G

„OPEL Olympia” górna sprzedam. Zgierz, ul. Wiosny Ludów 3 (obok Rzeźni) 9114 G

W dniu 12 czerwca 1960 roku zmarł nagle nieodżałowanej pamięci

mgr Jerzy Filipiński

przewodnik Górskiej Odznaki Turystycznej, niestrudzonego działacza społecznego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

W Zmarłym tracimy gorącego miłośnika i znawcę gór objazdowych, wieloletniego organizatora i serdecznego towarzysza wycieczek i rajdów. Pamięć o Nim pozostanie w sercach łódzkich turystów.

ZARZĄD OKRĘGU I ZARZĄD ODZIAŁU POLSKIEGO TOWARZYSTWA TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZEGO W ŁODZI.

3155-K

Wyrazy głębokiego współczucia **DANUCIE WASIAKOWEJ** z powodu śmierci

OJCA

składają **WSPÓLPRACOWNICY, RADA NADZORCZA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYZNA I ZARZĄD SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW im. St. MARYTKI** w ŁODZI 3159-K

Mgr inż. **EDWARDOWI CICHECKIEMU** z powodu zgonu Jego

ZONY

wyrazy współczucia składają

DYREKCJA I PRACOWNICY WOJEWÓDZKIEGO BIURA PROJEKTÓW w ŁODZI.

3165-K

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia telefoniczne 311-50
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Przyw. Pogot. Dziec. 390-00
Przyw. Pogot. Lek. 555-55
MOI 359-13

TEATRY

TEATR NOWY (Wielokowskiego 15) g. 19.15 „Kuglarze”
TEATR im. JARACZA (ul. Jaracza 27) g. 19 „Mirandolina”
OPERA — nieczynna
TEATR POWSZECHNY (ul. Obr. Stalingradu 21) g. 19.30 „Młyn” g. 19.30 „Nora”
TEATR ROZMAITOSCI (Moniuszki 4a) nieczynny
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Cnotliwa Zuzanna”
TEATR 7.15 (Traugotta 1) g. 19.15 „Kariera”
ARLEKIN (Wólczańska 5) nieczynny
PINKOIO (Kopernika 16) nieczynny
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika 8) nieczynny
STS „PSTRAG” (Zachodnia 56) nieczynny
„PIWNICA 59” (Piotrkowska 262) nieczynna

WYSTAWY

IX OGÓLNOPOLSKA WYSTAWA FOTOGRAFII w Łodzi w Galerii Sztuki, Park im. H. Sienkiewicza
SALON WYSTAWOWY PTF — ul. A. Struga 2. Wystawa fotografiki red. Olgierda Galdyńskiego pt. „Italia jesienią”, czynna codziennie od godz. 11-13 i 17-21 w poniedziałki i piątki od godz. 11-13
MUZEA
MUZEM SZUKI (Włocławskiego 36) g. 14-20
MUZEM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14) g. 11-18

ZOO — czynne g. 9-20

PALMIARNIA — zamknięta z powodu remontu

Go? gdzie? kiedy?

KINA

KINA PREMIEROWE

BAŁTYK (Narutowicza 20) „Spokojny człowiek” — prod. USA, doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POLONIA (Piotrkowska 67) „Madame de...” — prod. franc. — włosk. doz. od lat 18, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA (Kuwina nr 1) „Młodzi małżonkowie” — prod. franc.-włoskiej — doz. od lat 18 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁOKNIARZ (Próchnika 15) „Siedem grzechów głównych” prod. franc. doz. od lat 18, g. 9.15, 12, 14.45, 17.30, 20.30
WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Płate koło wozu” prod. czeskiej — doz. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
TATRY-LETNIE (Sienkiewicza 40) „Szalona noc” prod. meksykańskiej, doz. od lat 18, g. 20.30 22 — kino czynne tylko w dni pogodne

KINA I KATEGORII

MUZA (Pabianicka 173) Bajki g. 11 „Młodzi” — prod. polsk. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20
PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 74) „Złamana strzała” prod. USA doz. od lat 12, g. 14, 16, 18, 20
ROMA (Rzgowska nr 84) „Do widzenia, do jutra” prod. polskiej, doz. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
STYLOWY (Kilińskiego 153) „Skarby króla Salomona” prod. USA, doz. od lat 10, g. 11, 15.45, 18, 20.15
ZACHĘTA (Zgierska 26) „Okno za okno” prod. franc.-włoskiej, doz. od lat 18, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA II KATEGORII

ADRIA (Piotrkowska 150) „Piątka z Wyspy Skarbowej” prod. ang. doz. od lat 10, g. 13.30, 15.45, 18, 20.15
DKM (Nawrot 27) „Główna wygrana” doz. od lat 14, g. 16, 18, 20
DWORCOWE (Dw. Kaliskiej) „Cena wolności”, „O matym iwiatku”, „Ludka” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin.

PRZEDSPRZEDAŻ

blędów na 2 dni naprzód do kin: „Bałtyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włóknarz”, „Wolność” — w Ośrodku Usług Filmowych, ul. Główna 8, godz. 12-18

APTEKI

Limanowskiego 1, Piotrkowska 25, Piotrkowska 307, Gdańska 99, Narutowicza 42, Armii Czerwonej 8, Srebrzyńska 67

Dyżury szpitali

POŁOŻNICTWO

Pacjentki z poradni „K” przy ul. Marynarskiej, Se-dziwickiej, Snyderskiej, Rudzkiej i Wólczańskiej 195 do Szpitala im. dr. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9. Pacjentki z dziennej Łódź-Śródmieście i Widzew oraz pacjentki należące do poradni „K” z ul. Lecznicy i Zuli Paganowskiej do Szpitala im. dr. H. Wolf, ul. Zagładowska 34-38; Pacjentki z dziennej Łódź-Polesie i pacjentki należące do poradni „K” przy ul. Przybyszewskiego do Szpitala im. dr. Madurowicza, ul. M. Fomalskiej 37.
Chirurgia: Szpital im. dr. Sterlinga, ul. Sterlinga 1-3
Interna: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 23, III Klinika
Laryngologia: Szp. im. dr. Pirogowa, ul. Wólczańska 195
Okulistyka: Szpital im. dr. Jonschera, ul. Milionowa 14
Chirurgia dziecięca: Szpital im. Konopnickiej ul. Sporna 35-50.
Laryngologia dziecięca: Szpital im. Konopnickiej ul. Sporna 35-50.

Ponowny triumf polskich skrzydeł na mistrzostwach szybowcowych świata

Szybowcy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”. Konkurencją dnia był szybkościowy przelot docelowy długości 161,9 km.

Polacy wystartowali wcześniej, zamierzając czekać na powietrze na poprawę warunków. Było to taktyczne pociągnięcie naszych szybowców, których „ogonów” usłusze się trzymać wielu przeciwników, aby na tyniszu zaatakować i ewentualnie wyładować wcześniej.

Makula, Popiel i Witkec zwyciężyli w klasie otwartej.

Współpraca zespołowa Polaków daje wspaniałe efekty. Witkec, jako pierwszy lądował na lotnisku aeroklubowym w Oerlinghausen, a niedługo po nim dotykają ziemi oba „Zetiry”.

W drugim dołu zawodów, to jest 18 bm. program przewiduje między innymi zawody motorowe i strzeleckie.

Dokończenie święta pabianickiego nastąpi 19 bm. o godz. 9.

W niedzielę odbędą się dwa wyścigi kolarskie o nagrody im. M. Karpińskiego i Leonowa.

W niedzielę miał się odbyć w Zakopanem wyścig górski lecz PKZOL postanowił odwołać tę konkurencję, umożliwiając tym samym udział tym kolarzom łódzkim, którzy wybierali się do Zakopanego, w wyścigach im. M. Karpińskiego i Leonowa.

Do zawodów zgłaszać się mogą w sekretariacie ŁOZLA, pl. Komuny Paryskiej 5, dzieci z Łodzi i z woj. łódzkiego.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Wyrosną z nich wartościowi lenisisci

Na kortach w Parku Poniatowskiego zebrało się przeszło 100 graczy, którzy chcą walczyć i zwyciężać. Już trzeci raz z rzędu organizowany jest tutaj turniej dla młodzieży szkolnej i trzeci raz widzimy na kortach wyjątkowy entuzjazm wśród ewentualnych następców Jędrzejewskiej i Skoneckiego.

Opiekunem, a raczej patronem z ramienia Kuratorium Szkolnego jest tu MKT. Do graczy pięknie przemawiał p. Gogolewski, a gdy p. Chabrzyński składał raport kierownikowi wydziału WF p. T. L. i gdy na maszt wleciał flaga narodowa — to rzeczywiście radoowało się serce, że tenis w Łodzi znajduje właściwe zrozumienie.

Od wczoraj odbywała się ciekawa spotkania. Kto wie, może z tej licznej grupy wyłonią się talenty. W każdym razie z uwagą obserwować będziemy przebieg tego turnieju, w którym młodzi uczestnicy ubiegają się o puchar redakcji „Głosu Robotniczego”.

Dokończenie święta pabianickiego nastąpi 19 bm. o godz. 9.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Kolarze NRD startują w Łodzi w międzynarodowych wyścigach w Helenowie

Trener kolarzy łódzkiej Gwardii, Henryk Czyż, informuje, że dobiegają już końca pertraktacje związane ze startem w Łodzi torowców NRD.

21 bm. na torze w Helenowie zobaczymy mamy zawodników, którzy w tym sezonie przygotowując się do Olimpiady w Rzymie, uzyskali szereg godnych uwagi wyników. Niemcy doskonalili się w wyścigach na 4000 m. Uzyskali oni wyniki lepsze od rekordów świata.

Chcilibyśmy, żeby zapowiedź H. Czyża sprawdziła się i że byśmy naprawdę mogli zobaczyć w Helenowie zawody stojące na wysokim poziomie.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Jaki jest program i którzy kolarze startować będą z naszej strony?

Drużyna Gwardii została wzmocniona Józefowiczem i Boruczem. Ponadto pojedą: Grundman, Wachecki, Ulik, Mosbauer. Program przewiduje wyścigi sprinterskie na 200 m, potem na 1.000 m, drużynowo na 4.000 m, wyścig austriacki, no i na zakończenie wyścig na 30 km, czyli na 70 okrążeń toru. W wyścigu tym przez uczestników meczu Gwardia (Łódź) — Dynamo (NRD) będą mogli startować kolarze z innych klubów. Punktacja meczu 5, 3, 2, 1.

Czy po meczu w Łodzi kolarze NRD startować jeszcze będą w innych miastach w Polsce?

Drugi mecz zorganizowany zostanie na torze w Radomiu.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjatywa.

Pracownicy polscy odnieśli ponownie wielki sukces, zwyciężając zarówno w klasie otwartej, jak i w klasie „standard”.

Ważne jest, że w kierunku młodzieży zaczyna przejawiać się cenna inicjaty